PHILOSOPH: Ich bitte, daß das möglichst schnell geschieht.

54 REDNER: Folge mir.

Und als sie nahe beim Tempel der Aeternitas in einen kleinen unterirdischen Raum hinabstiegen, spricht der Redner einen Laien an, der gerade aus einem Holz einen Löffel schnitzt.

5 Ich schäme mich, Laie, sagt er, daß der sehr bedeutende Philosoph hier dich mit diesen schlichten Arbeiten beschäftigt an-

rusticis operibus implicatum reperiri; non putabit a te se theorias aliquas auditorum.

IDIOTA: Ego in his exercitiis libenter versor, quae et mentem et corpus indesinenter pascunt. Credo, si hic, quem adducis, philosophus est, non me spernet, quia arti cocleariae operam do. 10

PHILOSOPHUS: Optime ais. Nam et Plato intercise pinxisse legitur, quod nequaquam fecisse creditur, nisi quia speculationi non adversabatur.

81^v ORATOR: Ob hoc fortassis erant Platoni de arte pingendi familiaria exempla, per | quae res grandes faciles reddidit. 15

IDIOTA: Immo in hac mea arte id, quod volo, symbolice inquirō 55 et mentem depasco, commuto coclearia et corpus reficio; ita quidem omnia mihi necessaria, quantum sufficit, attingo.

PHILOSOPHUS: Est mea consuetudo, cum hominem fama sapientem accedo, de his, quae me angunt, in primis sollicitum esse et scripturas in medium conferre et inquirere earundem intellectum. Sed cum tu sis idiota, ignoro, quomodo te ad dicendum excitem, ut, 5 quam habeas de mente intelligentiam, experiar.

IDIOTA: Arbitror neminem facilius me cogi posse, ut dicat quae sentit. Nam cum me ignorantem fatear idiotam, nihil respondere pertimesco. Litterati philosophi ac famam scientiae habentes merito cadere formidantes gravius deliberant. Tu igitur, quid a me velis, plane si dixeris, nude recipies. 10

PHILOSOPHUS: Paucis exprimere nequeo. Si placet, consedentes passim 56 loquamur.

IDIOTA: Placet, inquam.

Et positus in trigono scabellis ipsisque tribus ex ordine locatis

ORATOR aiebat: 5

Vides, philosophe, viri huius simplicitatem, qui nihil horum in usu habet, quae ad recipiendum tanti ponderis virum decentia petit. Fac

trifft; er wird nicht glauben, daß er von dir irgendwelche tieferen Betrachtungen zu hören bekommt.

LAIE: Ich beschäftige mich gern mit solchen Übungen, die
10 Geist und Leib unablässig weiden. Ich glaube, wenn dieser Mann, den du mitbringst, ein Philosoph ist, wird er mich nicht verachten, weil ich die Kunst des Löffelschnitzens pflege.

PHILOSOPH: Du hast ganz recht. Denn auch Plato soll bisweilen gemalt haben, was er, so glaubt man, niemals getan hätte,
15 wenn es dem Denken abträglich gewesen wäre.